
Číslo smlouvy: ,f/t/,1t:/ó/i-13j!1 
Moravské zemské muzeum
se sídlem: Zelný trh 6, 659 37 Brno
zástupce: Mgr. Jiří Mitáček, Ph.D., generální ředitel
státní příspěvková organizace, nezapsaná v OR
IČ: 00094862, DIČ: CZ00094862
Bankovní spojení: ČNB, č. ú.
dále jen půjčitel

a

Muzeum Kroměřížska, příspěvková organizace
Se sídlem: Kroměříž, Velké náměstí 38, PSČ 767 11
Statutární orgán: Ing. Jiří Stránský, ředitel
IČ: 70152853, DIČ: CZ00094862
Kontaktní osoba: Silvie Pitruzzello,
Subjekt je zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr., vložka
11424
uzavřeli podle ust. § 2193 Občanského zákoníku

SMLOUVU O VÝPŮJČCE

1.

Půjčitel přenechává touto smlouvou shora jmenovanému vypůjčiteli exponáty a sbírkové
předměty, jejichž název, popis, materiál, stav a pojistná cena jsou jednotlivě uvedeny v příloze
č, 1, tvořící nedílnou součást této smlouvy.

n. 
Výpůjčka se sjednává bezúplatně na dobu určitou od 26.3. do 3. 9. 2018 za účelem výstavním
pro výstavu "Koloniál pana Bajzy aneb Historie obchodu a obchodování" konanou od 1. 4.
do 20. 6. 2018 v Muzeu Kroměřížka.

III.

1. Exponáty a sbírkové předměty zůstávají ve vlastnictví ČR v právu hospodaření
Moravského zemského muzea. Exponáty Dětského muzea, u nichž je to v příloze Č. 1
uvedeno, mohou být provozovány jako interaktivní předměty pod dozorem vypůjčitele.
Jinak exponáty a sbírkové předměty nesmí býti provozovány.

2. Vypůjčený předmět může být vypůjčitelem použit výhradně k účelu uvedenému v čl, II.
této smlouvy. Předmět nebude využíván pro komerční účely a vypůjčitel jej nesmí bez
předchozího písemného souhlasu půjčitele přenechat k užívání či jakékoliv jiné dispozici
třetí osobě.

3. Vypůjčitel zajistí, aby předmět byl umístěn ve vhodném prostředí z hlediska teploty,
vlhkosti, prašnosti a světelnosti.

4. Půjčitel může požadovat vrácení exponátů před skončením dohodnuté doby výpůjčky a
odstoupit od této smlouvy, jestliže vypůjčitel exponáty neužívá řádně, nebo jestliže je
užívá v rozporu s účelem, kterému slOUŽÍ či v rozporu s touto smlouvou, nebo pokud
vypůjčitel poruší podmínky výpůjčky.
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IV.

1. Vypůjčitel odpovídá za jakékoliv poškození, znehodnocení, zkázu nebo ztrátu vypůjčených
předmětů, ať již vznikly jakýmkoliv způsobem. Vypůjčitel je povinen na vlastní náklady
zajistit výrobu exponátů náhradních. Odpovědnost vzniká okamžikem jejich fyzického
převzetí a trvá až do předání půjčiteli.

2. Poruší-li vypůjčitel tuto smlouvu, odpovídá půjčiteli za škodu, která jí takovým porušením
vznikne.

3. Přepravu exponátů a sbírkových předmětů na místo určení a zpět na místo vrácení, nebo
tam, kam půjčitel určí, obstará vypůjčitel na svůj náklad a nebezpečí.

4. Vypůjčítel se zavazuje, že v propagačních materiálech jakož i při další prezentaci výstavy
uvede, že exponáty a sbírkové předměty zapůjčiIo Moravské zemské muzeum. Vypůjčitel
poskytne půjčiteli na své náklady vzorek propagačních materiálů (min. lks od každé
tiskoviny) k výstavě a rovněž katalog k výstavě, bude-li vydán. Vypůjčitel je na
propagačních a informačních materiálech k výstavě a ve výstavě povinen umístit logo
Moravského zemského muzea.

V. 
S ohledem na skutečnost, že předmětem výpůjčky jsou interaktivní pomůcky, se smluvní
strany dohodly, že vypůjčítel uhradí půjčiteli za opravy a odstranění znatelných projevů
opotřebení vypůjčených interaktivních pomůcek paušální částku 5.000,- Kč včetně příslušné
sazby DPH. Tato částka je splatná na základě faktury vystavené půjčitelem po uzavření
smlouvy, na účet půjčitele uvedený v záhlaví smlouvy.

VI.
Vypůjčitel se zavazuje, že splní níže uvedené podmínky výpůjčky:

zajistit stálou ostrahu výstavy a lektorskou službu, zajišťující výklad a vedení aktivit
u interaktivních exponátů;
zajistit šetrné zacházení s interaktivními exponáty;
po skončení výstavy předat Dětskému muzeu MZM statistiku návštěvnosti,
fotodokumentaci výstavy a tiskové materiály na CD;

- vrátí vyčištěné exponáty v takovém obalovém materiálu, v jakém byly zapůjčeny;

VII.

1. Jakékoli změny lze provádět pouze písemnými dodatky k této smlouvě podepsanými oběma
stranami.

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.

3. Zástupci obou smluvních stran prohlašují, že si smlouvu přečetli a souhlasí s jejím
obsahem. Na důkaz toho připojují své podpisy.

4. Tato smlouvaje vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž 3 vyhotovení obdrží půjčitel ajedno
vypůjčitel,

Z -03- 2018V Brni:"""'--_"-=---="';"";:":''':'';___ V Kr ěříži dn 1'9. z, t(>/J" om Zl e . .

Mgr.J
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Muzeum Kroměřížska, příspěvková organizace
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cukrárna
cedule cukrářství Jaromír Svoboda
figurína "Oldřich Vízner"

košile modrý proužek
zástěra bílá
kalhoty černé
boty hnědé
čepička bílá

nábytek:
prodejní pult bílý
prosklená skříň bílá
policová skříň bílá (prasklá jedna police)
komoda s šuplíky bílá (2 ks á 4 000,-)
nástavec na komodu - poličky bílé (2 ks á 2 500,-)
válec k dekoraci bílý (2 ks á 800,-)

zákusky:
kokosky (plný tácek)
koláčky (7 ks á 10,-)
špičky (8 ks á 20,-)
Indiánky (11 ks á 20,-)
pusinky kakaové v papírovém košíčku (17 ks á 20,-)
rakvičky (18 ks á20,-)
marcipánové figurky (50 ks á 10,-)
dortové porce (12 ks á 20)
čokoládové řezy (5 ks á 24)
trubičky hnědé (5 ks á 24)
bílé trubičky ( 6 ks á 20)
banánek lks
půlměsíc 1 ks
kokoska lks
marcipánové prase 1 ks
košíčky (3ks á 20)

dorty - podkova 1 ks
- srdce (2 ks á 300,-)
- obdelník 1 ks
- kulatý 1 ks á 150,-

papírové krajky pod zákusky
skleněný talíř

koloniál

cedule Obchod zbožím koloniálním Vendelín Bajza
figurína "Oldřich Navrátil"

košile modrá
kravata šedá
vesta proužkovaná úplet
kalhoty černé
boty černé
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300,-
15000,-

5000,-
5000,-
4000,-
8000,-
5000,
I 600,-

100,-
70,-

160,-
220,-
340,-
360,-
500,-
240,-
120,-
120,-
120,-
20,-
20,-
20,-
40,-
60,-

400,-
600,-
300,-
150,-
200,-
100,-

300,-
15000,-



zboží:
okurky kvašáky (22 ks á 10,-)
homole cukru (3 ks á 200,-)
kořenky (8 ks á 20,-)
tvarůžky (14 ks á 10,-)
vejce (24 ks á 5)

dřevěné prkénko kulaté 1 ks

reklamní plakáty na fotomontu A2 (3ks á 40)
reklamní plakáty na fotomontu A3 (10 ks á 20,-)

velký formát ( 5ks á 200,-)
fotografie na fotomontu (20 k sá 20,-)
hádání osudu v dřevěné bedýnce

vycpaniny:
koza
sele
slepice černá
kohout kropenatý
husa (2 ks á 3 500,-)
kachna bílá
králík
jehně

nůše ( 2 ks á 500,-)

zbOŽÍ:
kuchyňský váleček (3 ks á 50,-)
palička (2 ks á 50,-)
vařečky (1° ks á 20,-)
prkýnka (2ks á 50,-)
cedníčky kovové (6 ks á 25,-)
dřevěný koník s vozem - hračka
hrabiště dřevěné (bez tyče)

krajkové Hrnečkya krajky (25 ks á 100,-)
ubrusy vyšívané (2 ks á 500,-)
ubrus modrá kostka
ubrousky modrá kostka (4ks á 50,-)
krajkové dečky kulaté (3 ks á 100,-)
vyšívané obrazy na zeď (4ks á 500,-)
krabice galanterie (knoflíky, nitě, stužky, krajky ... )
ubrus bílý červeně zdobený lks
ošatky slámové kulaté (5ks á 50,-)
ošatky slámové oválné (2 ks á 50,-)
cibule (5 svazků á 50,-)
česnek (5 svazků á 50,-)

5

220,-
600,-
160,-
150,-
120,-

200,-

120,-
200,-

1 200,-
400,-
200,- ++

20000,-
8000,-
2000,-
2000,-
7000,-
3000,-
2500,-
5000,-

1 000,-

150,- ++
100,- ++
200,- ++
100,- ++
150,- ++
150,- ++
100,- ++

2500,- ++
1 000,- ++

200,- ++
200,- ++
300,- ++

2000,- ++
300,- ++
100,-++
250,-++
100,- ++
250,- ++
250,- ++



jablka (15 ks á 10,-)
hrušky (41 ks á 10,-)
sáček s česnekem
sáček s cibulí

150,- ++ 
410,- ++ 
100,-++
100,-++

hradecká cikorka - reklamní stojan k focení
smaltové cedulky (5 ks á 1 000,-)
vrbové koště 3 ks á 100,-
klepač koberců 2 ks á 100,-

300,- ++ 
5000,-

300,- ++
200,- ++

pytlíky látkové - proužek 13 ks á 20,
cedule Bočanovo hokynářství
stolní hra Schichtal + kostka + 4 figurky
váha obchodní
váha misková + misky

260,- ++ 
500,-
200,-++

2000,- ++
1000,- ++ 

zboží:
mýdlo Jelen (4 ks á 20,-)
krabička od sirek (11 ks á 10,-)
Alpa (2 ks á 20,-)
Melta (4 ks á 20,-)
pexeso karty 34 ks
telefon histor. černý

80,- ++ 
110,- ++
40,- ++ 
80,- ++ 

150,- ++ 
500.- ++ 

trafika

stánek 5ks + cedule trafika + kování
tonetová stolička
stojany na noviny (2 ks á 250,-)
kopie novin a časopisů (20 ks á 20,-)

8000,- ++
400,- ++
500,- ++ 
400,- ++ 

stojany k figurínám 4ks
věšáky na cedule 5ks

celková pojistná hodnota výpůjčky:

předměty označené ++ lze použít pro interaktivní výuku
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Záznam o zapůjčení:

za půjčitele dne předala:

jméno: .

podpis: .

za vypůjčitele dne , převzal:

jméno,adresa, Dwnkce,č.C>P:

podpis: .

Záznam o vrácení:

za půjčitele dne převzal:

jméno: .

podpis: .

V dobrém stavu:*
Zjištěny tyto závady: * . 
*nehodící se škrtne

za vypůjčitele dne předal:

jméno: .

podpis: .
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